
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi  

 
 

                

                Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 1 

 

Oggetto: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale ATA – anno scolastico 2018 – 

2019 – Rettifica  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. Visto la bozza dell’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a.s. 2018/2019 sottoscritta il 28 giugno 2018;  

2. Viste la nota MIUR prot. n. 30691 del 4 luglio 2018 concernente la presentazione delle domande di 

utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19;  

3. Vista la nota USR prot. n. 16476 del 25 luglio 2018 con titolo “Accordo sulle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. delle istituzioni scolastiche statali della Lombardia per 

l’a.s. 2018/2019”;  

4. Vista la nota MIURAOODGPER 34930 del 1 agosto 2018, con la quale è stato comunicato il contingente per 

le immissioni in ruolo del personale ATA per l’as 2018 – 2019;  

5. Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca MIURAOOUFGAB n. 576 del 1 

agosto 2018, di determinazione del contingente per le immissioni in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2018 – 

2019, ed in particolare l’articolo che prevede che “le assunzioni vengono effettuate sui posti vacanti e 

disponibili per l’intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria in ambito 

provinciale”;  

6. Considerato che le operazioni per l’immissione in ruolo del personale ATA devono svolgersi prima della 

determinazione finale delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie interprovinciali in modo da tutelare gli 

aventi diritto al ruolo;  

7. Ravvisata la necessità di procedere in autotutela alla correzione del proprio decreto MIURAOOUSPLO 2596 

del 24 agosto 2018 di pubblicazione delle graduatorie definitive degli utilizzi e delle assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’as 2018 – 2019, in quanto erroneamente riportante come 

definitive le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali dei due collaboratori scolastici che hanno 

presentato domanda di assegnazione provvisoria in scuole della provincia di Lodi;  

8. Esaminate le istanze prodotte e documentate dal personale ATA con contratto a tempo indeterminato, 

aspirante all’assegnazione provvisoria di sede e utilizzazioni per l’a.s. 2018 - 2019, presso le scuole le scuole e 

gli istituti della provincia di Lodi;  

m_pi.AOOUSPLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002645.28-08-2018

mailto:usp.lo@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi


 

 

 Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 2 

9. Valutate le osservazioni pervenute all’UST di Lodi in merito alle graduatorie in oggetto a seguito della 

pubblicazione di cui alla premessa n. 8;  

10. Vista la disponibilità di posti nei profili richiesti relativamente alle sole domende di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria in ambito provinciale;  

 

DECRETA 

 

Articolo 1  

In data odierna sono ripubblicate le graduatorie definitive degli utilizzi e delle assegnazioni provvisorie 

provinciali del personale ATA per l’a.s. 2018 – 2019.  

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente MIURAOOUSPLO 2596 del 24 agosto 2018.  

In particolare, è annullata, perché in contrasto con l’articolo 2 del decreto ministeriale MIURAOOUFGAB n. 576 

del 1 agosto 2018, la parte relativa alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’as 2018 – 

2019. 

  

Articolo 2  

I risultati delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie interprovinciali saranno pubblicati con uno specifico 

decreto successivamente alla conclusione delle operazioni per l’immissione in ruolo del contingente ATA per la 

provincia di Lodi per l’as 2018 – 2019.  

Articolo 3  

 

Sono ripubblicate le graduatorie definitive degli utilizzi e delle assegnazioni provvisorie provinciali del 

personale ATA per l’a.s. 2018 – 2019 riportanti la rettifica relativa all’assistente amministrativo Patrizia Papalia 

e la precisazione relativa alla scelta di sede dell’assistente amministrativo Angela Messana.  

 

 

Il dirigente 

Yuri Coppi 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.lo@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi


 

 

 Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi 
 

pag 3 

ASSEGNAZIONI E UTILIZZI PROVINCIALI DEFINITIVI 
PER IL PERSONALE ATA A.S. 2018-2019 

 
COLLABORATOR

I SCOLASTICI 

DA PROVINCIA 
DI LODI 

Cognome  

Nome  TITOLARITA’  SEDE RICHIESTA  SEDE ASSEGNATA  

BAZZARDI  MARIA GRAZIA  IC MULAZZANO  IC LODIVECCHIO  Domanda non 

accolta per 
mancanza di 

disponibilità  

VISIGALLI  GIANCARLA  IC LIVRAGA  IC CODOGNO O 
SOMAGLIA  

IC SOMAGLIA  

SPIZZUOCO  BARBARA  IIS PANDINI  LODI ISTITUTI 
SUPERIORI  

Domanda non 
accolta per 

mancanza di 

disponibilità  
TROPIANO  FRANCESCO  LODI III  IC MULAZZANO O 

IC TAVAZZANO  

Domanda non 

accolta per 
mancanza di 

disponibilità  

 

 

 

ASSISTENTI 
AMMINISTRATIV

I DA PROVINCIA 
di Lodi Cognome  

nome  TITOLARITA’  SEDE RICHIESTA  SEDE ASSEGNATA  

PAPALIA  PATRIZIA  ITAS TOSI  IIS CESARIS o IC 
CASALPUSTERLEN

GO o IC 

SOMAGLIA  

IIS CESARIS  

 

 

 

 

mailto:usp.lo@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi



